

سوزه

انتقادهای فن نیستلروی اوج گرفت

هوادران لسترسییتی به شدت از عملکرد این تیم تحت هدایت رود فن نیستلروی عصبانی هستند. لسترسییتی در بازی جمعه شب برابر برنتفورد هم شکست خود تا بار دیگر هواداران را ناامید کرده باشد، به خصوص که این تیم برای ششمین بازی پیاپی در وجود اینکه سرعت بازی در نیمه دوم جواستادیوم کینگ باور خیلی زود خراب شد، به طوری که برخی از هواداران بازیکنان را هو کردند و بعضی دیگر تنها ۳۰ دقیقه پس از آغاز بازی تصمیم به ترک ورزشگاه گرفتند. برنتفورد در نیمه اول کنترل کامل بازی را به دست گرفت و در فاصله ۱۵ دقیقه سه گل به ثمر رساند تا شب بسیار سختی را برای لسترر هم ببیند و فشارها روی فن نیستلروی را بیش از پیش افزایش دهد. با وجود اینکه سرعت بازی در نیمه دوم کم شد، اما برنتفورد باز هم موفق شد گل چهارم را در اواخر بازی به ثمر برساند، فن نیستلروی نتوانست است شرایط لسترسییتی را تغییر دهد و ناامیدی میان هواداران در حال افزایش است و بسیاری باور دارند که او انتخاب درستی برای این تیم نبوده است.

اوضاع مالی بحرانی منچستر یونایتد

وضعیت منچستر یونایتد تقریباً غیر قابل تحمل شده است. در زمین بازی، شیاطین سرخ در لبه پرتگاه قرار دارند. آنها که در ده پانزدهم یک برتر هستند، در حال حاضر کسب سهمیه رقابت‌های اروپایی برایشان به یک رویای دور از دسترس شبیه است. خارج از زمین بازی هم باشگاه با مشکلاتی روبه‌رو است و وضعیت مالی منچستر یونایتد اصلاً خوب نیست. بر اساس گزارش سایت آلتنتیک، بدهی این باشگاه بابت نقل و انتقالات انجام شده به حدود ۳۶۰ میلیون یورو رسیده است. این رقم یکی از بالاترین‌ها در لیگ برتر است و از آرسنال (۲۷۷.۷۷ میلیون یورو) و تانهام (۳۲۴.۶۸ میلیون یورو) پیشی می‌گیرد. علاوه بر این، این ۳۶۰ میلیون یورو بدهی یونایتد جدا از ۸۸۲.۳۲ میلیون یورو بدهی مالی است که در حساب‌های باشگاه ثبت شده و بیشتر آن به خرید بحث‌برانگیز خوانده گلیرز در سال ۲۰۰۵ مربوط می‌شود. علاوه بر این، باشگاه در بازار نقل و انتقالات زمستانی حدود ۴۵ میلیون یورو اضافی سرمایه‌گذاری کرد. یونایتد پاتریک دورکو و آدین هیون را به ترتیب از لچه و آرسنال به خدمت گرفت. منچستر یونایتد در پنج سال گذشته مجموعاً ۴۵۰ میلیون یورو ضرر ثبت کرده است، مبلغی هنگفت که پیامدهایی خواهد داشت. طبق گزارش این رسانه، باشگاه قصد دارد بیش از ۱۰۰ نفر از بخش‌های مختلف اخراج کند، این پس از آن است که در بازسازی تابستان گذشته ۲۵۰ شغل را حذف کرد.

چالش دشوار بدون بلینگام

رنال حق اشتباه ندارد

پس از پیروزی پرگل و روحیه‌بخش مقابل سیتی در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا با هت‌تریک ستاره آماده این روزهای رنال مادرید یعنی کیملیان امیابه، این تیم در هفته بیست و پنجم رقابت‌های لالیگا به مصاف جیرونا خواهد رفت. جدال با جیرونا شاید به اندازه تقابل با تیم شگفتی‌ساز فصل گذشته کاتالونیا سخت و حیاتی نباشد اما با توجه به وضعیت بازیکنان رنال و شرایط فعلی جدول لالیگا، هر مسابقه می‌تواند برای رنال تا پایان فصل حکم یک فینال را داشته باشد. با وجود بازگشت لوکاس وازکز و رودیگر، رنال مادرید در این مسابقه همچنان غایبان بلندمدت خود یعنی کارواخال و میلیتائورا در اختیار ندارد و جود بلینگام نیز به دلیل اخراج جنجالی و پرحاشیه در مسابقه هفته گذشته با اوساسونا، نمی‌تواند رنال مادرید را در این مسابقه حساس همراهی کند. بلینگام با حکم فدراسیون فوتبال اسپانیا، از این بازی و دیدار بعدی رنال در لالیگا محروم خواهد بود و با توجه به دریافت کارت زرد مقابل سیتی در لیگ قهرمانان، نمی‌تواند تیم آنجولتی را در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل آلتیکو مادرید همراهی کند. فرم فعلی رنال در لالیگا، هواداران این تیم را نسبت به آینده کورس قهرمانی لالیگانگران کرده است؛ سواى بحث‌های داوری در خصوص سه بازی بدون برد متوالی این تیم مقابل اسپانیول، آلتیکو مادرید و اوساسونا، رنال در این مسابقات زهره‌دار و خطرناک‌نشان نداده و در کورس نزدیک و حساس قهرمانی لالیگا، پیروزی در این رقابت حیاتی به نظر می‌رسد. البته که رنال در سه مسابقه آخر خود مقابل جیرونا، برنده بلانناز و هواداران این تیم امیدوارند که اوضاع در این رقابت خانگی نیز به همین منوال باشد.

برنامه بازی

لیگ برتر انگلیس	یکشنبه ۵ اسفند
نیوکاسل - ناتینگهام فارست	۱۷:۳۰
منچستر سیتی - لیورپول	۲۰:۰۰
لالیگا اسپانیا	یکشنبه ۵ اسفند
آلتیک بلبائو - رنال وایادولید	۱۶:۳۰
رنال مادرید - جیرونا	۱۸:۴۵
ختافه - رنال بتیس	۲۱:۰۰
رنال سویسدا - لگانس	۲۳:۳۰
سری ای‌یتالیا	یکشنبه ۵ اسفند
کومو - ناپولی	۱۵:۰۰
هلاس رونا - فیورنتینا	۱۷:۳۰
امپولی - آتالانتا	۲۰:۳۰
کالیاری - یوونتوس	۲۳:۱۵
بوندس لیگا آلمان	یکشنبه ۵ اسفند
لایپزیگ - هایدنهایم	۱۸:۰۰
بایرن مونیخ - فرانکفورت	۲۰:۰۰
هاغه‌هایم - اشتوتگارت	۲۲:۰۰

# لیورپول دبل برابر منچستر سیتی را کامل می‌کند؟ گواردیولا به دنبال فرمول پیروزی



گزارش یک

سید علی بلندنظر

خبرنگار

رؤیای پنج قهرمانی متوالی لیگ برتر را بین رفته مگر اینکه شگفت‌انگیزترین بازگشت تاریخ لیگ برتر رقم بخورد اما منچستر سیتی در بازی امشب در ورزشگاه اتحاد به دنبال زمین زدن لیورپول است تا امیدهایش برای رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان فصل بعد را تقویت کند. قرار گرفتن در میان چهار تیم بالای جدول لیگ برتر تنها راه بازگشت سیتی به جمع بهترین‌های اروپا در فصل آینده است بعد از آنکه رنال مادرید آخرین نسخه از مبارزه پر تکرار این دو تیم را مقتدرانه برد. حذف از لیگ قهرمانان به معنای آن است که سیتی در این فصل فقط در لیگ برتر و جام حذفی مبارزه می‌کند و البته پایان فصل در جام جهانی باشگاه‌ها که تغییر شکل پیدا کرده است. اما تیم گواردیولا در خانه شبیه خودش شده حداقل در لیگ برتر. عمر مرموش در برد ۴ بر صفر هفته گذشته مقابل نیوکاسل نوپ بازی را به خانه برد به خاطر هت‌تریک که تیم را به رده چهارم رساند. سیتی‌ها حالا در سه بازی خانگی آخر خود پیروز شده و حداقل سه گل زده‌اند. آمار تبدیل موقعیت به گل در سال ۲۰۲۵ برای سیتی ۲۴/۷ درصد بوده که بهترین در لیگ برتر است در حالی که از مراد تا دی این میزان ۹/۶ درصد بود.

این راه‌آهسته بگوید؛ شاید مدافع عنوان قهرمانی در بهترین زمان به پست مدعی اصلی قهرمانی خورده باشد چون نخستین ترک‌ها در تیم آرنه اسلوت پیدا شده است. پیروزی ۲ بریک مقابل ولورهمپتون با خوش‌شانسی محض به دست آمد و وسط هفته هم با استون ویلا ۲ بر ۲ مساوی کردند به لطف ضربه ترنت الکساندر آرنولد که با تغییر مسییرش به گل مساوی تبدیل شد. لیورپول از چهار بازی آخرش در رقابت‌های مختلف تنها یک برد داشته. صدرنشین لیگ که ۱۷ امتیاز بیشتر از سیتی دارد، در هشت بازی آخر خارج از خانه در رقابت‌های مختلف فقط دو بار برنده شده اما در لیگ به‌عنوان میهمان بدون باخت است و در ۱۴ بازی در زمین رقبای موفق به گلزنی شده است.

لیورپول در آتفیلد با دو گل برابر منچستر سیتی به پیروزی رسید در دیداری که پب گواردیولا به هواداران توهمین‌کننده میزبان شش انگشتش را نشان داد به تعداد قهرمانی‌هایی که در مدت حضورش در لیگ برتر به همراه سیتی به دست آورده اما این دقیقاً تعداد دفعاتی است که لیورپول توانسته برابر مدافع عنوان قهرمانی دبل کند، آخرین بار در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ در برابر سیتی بود. لیورپول دو بار در فصل‌های ۲۰۰۶-۲۰۰۵ و ۲۰۱۶-۲۰۱۵ برابر سیتی دبل کرده است. گواردیولا درباره ارلینگ هالند که به دلیل آسیب‌دیدگی زانو مقابل رنال مادرید بازی نکرد، اسپینان نداد برابر لیورپول به میدان برود اما ستاره میهمان کاملاً آماده و روی فرم است. او که مقابل استون ویلا یک گل زد و یک پاس گل

سردرویی: گواردیولا

ادرسون	سردرویی: اسلوت
لوپیز	آیسون
دباز	الکساندر آرنولد
آکه	کوناته
گواردیول	فان دایک
گونزالس	رابرتسون
ساونیو	گراویرچ
سیلوا	مک آلیستر
مرومش	صلاح
هانند	سوروسلای
	فودن
	دیاس
	زوتا

داد، مقابل منچستر سیتی در لیگ برتر هشت گل زده و پنج پاس گل داده است، تنها استونین جرارد با ۱۴ مشارکت مستقیم روی گل مقابل سیتی آمار بهتری از او دارد.



آمار تبدیل

موقعیت به گل در سال

۲۰۲۵ برای

سیتی

۲۴/۷ درصد

بوده که

بهترین در

لیگ برتر

است در

حالی که از

مرداد تا دی

این میزان

۹/۶ درصد

بود

نیکو گونزالس، همان که پپ می‌خواست

اثرگذاری «مینی رودری»

منچستر سیتی از سپتامبر که رودری در دیدار با آرسنال دچار مصدومیت شدید شد، به دنبال پرکردن جای او بود. ناتوانی در کنترل وسط زمین یکی از دلایل اصلی نمایش پایین‌تر از حد استاندارد تیم بوده و این ناکامی در برابر بهترین تیم‌های لیگ بیشتر به چشم آمده است. از مصدومیت رودری تا پیروزی ۴ بر صفر هفته قبل مقابل نیوکاسل، سیتی هفت بازی لیگ برتر را با تیم‌هایی انجام داد که در فصل قبل در هشت زده ابتدایی قرار گرفتند که فقط یکی از ماه گذشته مقابل چلسی بردند و پنج باخت و یک



ستاره‌های مصری منچستر سیتی و لیورپول

جنگ فراغنه

بازی امشب منچستر سیتی و لیورپول در سال‌های اخیر در قهرمانی تعیین‌کننده بود اما این فصل، نه، میهمان با سرعت به سوی قهرمانی در حرکت است و میزبان به سهمیه لیگ قهرمانان امید دارد.

تیم آرنه اسلوت در نخستین فصل کار با مربی هلندی در اوج است و ستاره این تیم محمد صلاح است. با یک گل و یک پاس گل در تساوی ۲ بر ۲ مقابل استون ویلا، صلاح روی ۳۹ گل در لیگ برتر این فصل نقش مستقیم داشته و با ۲۴ گل و ۱۵ پاس گل در میان پنج لیگ ممتاز اروپا اول است. در فصلی که شاید فصل آخر مهاجم ۳۲ ساله مصری در لیورپول باشد، او مصمم است تیم را به قهرمانی لیگ برتر برساند. قرارداد او در تابستان تمام می‌شود و هیچ نشانه‌ای از تمدید آن بروز نکرده، او

حالا می‌تواند با تیم‌های خارجی برای انتقال مذاکره کند. صلاح که در زمان یورگن کلوپ، فوتبال هوی‌متال این مربی را دنبال می‌کرد حالا با اسلوت با کنترل بیشتری بازی می‌کند. البته بعضی هم بر این باورند که سال‌های اوج صلاح تمام شده و برای همین لیورپول تمایلی به تمدید قرارداد نشان نمی‌دهد آن هم با افزایش نسبت به ۳۵۰ هزار پوند در هفته‌ای که در حال حاضر می‌گیرد. لیورپول می‌داند که نمی‌تواند در بلندمدت روی او حساب کند و پادشاه مصری نمی‌تواند برای همیشه حکومت کند.

اما در بازی امشب او باید از پادشاهی‌اش در مقابل یکی از مدعیان دفاع کند. عمر مرموش ماه گذشته از اینترراخت فرانکفورت به سیتی رفت با آنکه مورد توجه لیورپول هم بود و شروع خوبی در تیم گواردیولا داشت. این بازیکن ۲۵ ساله نتوانست به سیتی کمک کند در جمع ۱۶ تیم برتر اروپا قرار بگیرد اما در نخستین بازی‌اش برای تیم مقابل چلسی درخشید و در بازی دوم برابر نیوکاسل هت‌تریک کرد. به نظر می‌رسد او جانشین کامل خولین آلارس باشد، بازیکنی که می‌تواند در نقش‌های مختلف بازی کند و هر کدام را به خوبی ایفا کند؛

وینگر، پشت سر مهاجم نوک با میهمان نوک. او ۱۸ و ۹ پاس گل خوبی برای خرید ژانویه است و اگرچه او آمار فوق‌العاده‌ای مثل صلاح ندارد اما هنوز وقت دارد که حتی از هموطنش جلو بزند. آنچه اهمیت دارد این است که مسابقه امشب شاید اولین و آخرین رویارویی صلاح و مرموش باشد. صلاح به خانه مرموش می‌رود، نه تنها برای اینکه امیادهای قهرمانی لیورپول را تقویت کند بلکه برای اینکه جایگاهش به عنوان پادشاه مصری لیگ برتر را ثابت کند.

اتحاد، قلعه گواردیولا مقابل لیورپول

گام یکی مانده به آخر قرمزها

یکی از نشانه‌های برتری سیتی بر لیورپول در سال‌های اخیر شکست ناپذیری‌اش در لیگ برتر در اتحاد از زمان آمدن پب گواردیولا است. در هشت بازی پیاپی لیگ در ورزشگاه خانگی، سیتی برابر لیورپول نیاخته هر چند در بازی برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان سال ۲۰۱۸ برابر تیم یورگن کلوپ شکست خوردند.

این بازی در سال‌های اخیر پیر از خاطره بوده؛ از دفع تویسی که جان استون از روی خط دروازه انجام داد (توپ فقط ۱/۱۲ سانتیمتر دیگر باید رد می‌شد) تا تیم در مسیر قهرمانی سال ۲۰۱۹ با نتیجه ۲ بریک پیروز شود تا دو بار جبران گل خورده از سوی لیورپول در کورس قهرمانی سال ۲۰۲۲. لیورپول اگرچه در سال‌های اخیر در اتحاد برنده نشده اما این فصل تیم متفاوتی در سفرهایش بوده. هر تیم دیگری حداقل دو بار این فصل در خانه رقبای شکست خورده اما لیورپول بدون باخت بوده و به‌عنوان میهمان ۹ گل بیشتر از نزدیک‌ترین رقیبش زده است.

پیروزی در بازی امشب می‌تواند در کورس قهرمانی تأثیرگذار باشد، چون آرسنال در سه بازی بعدی خود در لیگ برتر به مصاف ناتینگهام فارست، منچستر یونایتد و چلسی می‌رود اما لیورپول بعد از بازی چهارشنبه با نیوکاسل تا آخر اسفند فقط یک مسابقه در لیگ برتر با تیم قهرنشین ساوتهمپتون دارد. البته در این ماه باید دو بازی رفت و برگشت در یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر پاری سن‌ژرمن انجام دهند و در فینال جام اتحادیه هم به مصاف نیوکاسل بروند. در آوریل هم چهار تا از پنج بازی‌شان در لیگ برتر برابر تیم‌هایی است که در نیمه دوم جدول قرار دارند قبل از بازی ۲۰ رده‌به‌هشت مقابل آرسنال که احتمالاً تکلیف قهرمانی را روشن می‌کند.

تساوی به‌دست آوردند. اما فصل قبل با حضور رودری در ۱۲ بازی با این تیم‌ها شش برد و شش تساوی داشتند. پیروزی درخشان هفته قبل مقابل نیوکاسل همزمان شد با نخستین بازی کسی که به قول گواردیولا «مینی رودری» است یعنی نیکو گونزالس، هافبک سابق پورتو. نیکو صد پاس را مقابل نیوکاسل به مقصد رساند که برای یک تازه‌وارد در لیگ برتر رکورد محسوب می‌شود. ۲۰ تا از این پاس‌ها در یک سوم دفاعی حریف بوده. نیکو همچنین سه تکل



بایرن مونیخ - آینتراخت

سردرویی: کمپانی

نوبر	سردرویی: تاپولر
استانیسچ	تراپ
اوپامکانو	کاینز
کیم	توتا
گریرو	تیاته
کمیچ	کریستمن
پاولوویچ	لارسون
اولیسه	پارون
موسیلا	گوتزه
کومان	آزرون
گنابری	اکتیکه

به نام‌شان ثبت شده است. میهمان امشب اما در پنج بازی آخرش موفق به گلین شیت نشده و در سه تا از چهار بازی آخرش گل اول را خورده است. تیم دینو تاپولر بعد از رفتن عمر مرموش به منچستر سیتی در پنج بازی پوندس لیگا ۹ گل زده درست به اندازه گل‌هایی که در پنج بازی آخر با حضور

مهاجم مصری زده بودند. اینتراخت اواسط مهر، بایرن مونیخ را با تساوی ۳-۳ متوقف کرد و شاید هواداران انتظار یک بازی هیجان‌انگیز دیگر را داشته باشند با توجه به اینکه در پنج بازی آخر دو تیم ۱۹ رددوبل شده

چهار باخت، دو تساوی و فقط یک برد به دست آورده‌اند. اینتراخت روزهای سختی در پیش دارد، هفته بعد میزبان لورکوزن است قبل از آنکه در یک‌هشتم‌نهایی لیگ اروپا به صورت رفت و برگشت با آژاکس بازی کند.

است. اینتراخت در پنج بازی آخرش در رقابت‌های مختلف سه تساوی و یک باخت داشته اما چهار بازی قبلی‌اش را برده بود، البته تاپولر باید فرم خارج از خانه تیمش را بهبود بخشد، چون در هفت بازی آخرشان در زمین رقبای